PORTARIA Nº 347/2020/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE,  no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição
Estadual; e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual nº. 7.217/06 e que os órgãos
públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados
pela Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados, com efeito retroativo à assinatura do Contrato.

CONTRATO Nº. 233/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  08/09/2020 a 07/12/2020

FORNECEDOR:  CLINICA DIETETICA LTDA

OBJETO: “Aquisição de Produto Nutricional, com a finalidade de atender a demanda judicial, para o paciente inicial”.

GESTOR DO CONTRATO

Luci Emília Grzybowski de Oliveira - Matrícula:  110184

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Renata Milanello dos Santos - Matrícula: 298433 Olga Ponciano da Silva - Matrícula: 272395

CONTRATO Nº. 093/2018/SES/MT - VIGÊNCIA:  26/09/2020 a 25/09/2021

FORNECEDOR:  CENTRO NEFROLÓGICO DE TANGARÁ DA SERRA

OBJETO: “Contratação de entidades privadas com fins lucrativos, prestadoras de serviços de TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA-TRS
(unidade ambulatorial) de Alta Complexidade, e que seja Habilitada junto ao Ministério da Saúde”.

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Rodrigo Mendes Machado - Matrícula:  104948 Mario Ribeiro Neres - Matrícula: 90060

CONTRATO Nº. 103/2018 - VIGÊNCIA:  26/09/2020 a 25/09/2021

FORNECEDOR:  CENTRO DE TRATAMENTO DO RIM LTDA

OBJETO: “contratação de entidades privadas com fins lucrativos, prestadoras de serviços de TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA-TRS
(unidade ambulatorial) de Alta Complexidade, e que seja Habilitada junto ao Ministério da Saúde”

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Maria Eliza Gonçalves D. Menezes - Matrícula: 98348-1 Ricardo da Silva Rodrigues - Matrícula: 10802-0

CONTRATO Nº. 050/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  22/09/2020 a 21/03/2021

FORNECEDOR:  MEDIALL BRASIL GESTÃO MÉDICO HOSPITALAR LTDA

OBJETO:  “Contratação  emergencial  de  pessoa  jurídica  para  prestação  de  serviços  de  gerenciamento  técnico,  administrativo,
fornecimento de recursos humanos,  recursos materiais,  equipamentos novos,  medicamentos  e  insumos farmacêuticos,  incluindo
prestação  de  Serviços  Médicos  de  Nefrologia  com  fornecimento  de  equipamentos  e  insumos   para  essa  demanda  e  outros
necessários para o funcionamento de 20 (vinte) leitos de tipo Adulto de (UTI) Unidade de Terapia Intensiva no âmbito do Hospital
Estadual Santa Casa”.

GESTOR DO CONTRATO

Weberton Aparecido Pessim - Matrícula: 298609

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

 Priscila Rodrigues Tabosa - Matrícula: 299423 Tatiane Vieira da Silva - Matrícula: 295913

CONTRATO Nº. 081/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  24/09/2020 a 23/09/2021

FORNECEDOR:  CLINICA DE TRATAMENTO RENAL DO NORTE DE MATO GROSSO LTDA (CTR SINOP

OBJETO: “Contratação de entidades privadas com fins lucrativos, prestadoras de serviços de TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA-TRS
(unidade ambulatorial) de Alta Complexidade, e que seja Habilitada junto ao Ministério da Saúde”.

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

 Rute Eidan Nogueira - Matrícula: 93422 Francisco Barbosa Teixeira - Matrícula: 55604

Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria n. 068/2016/GBSES, de 20

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 2 22/10/2021 15:20

de maio de 2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 29 de setembro de 2020.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

2 of 2 22/10/2021 15:20